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1 . JOHDANTO 

Ramboll Finland Oy on tehnyt  Porin kaupungin ympäristöviraston toimeksiannosta Kirrisannan 
kaatopaikan perust ilan esiselvit yksen. Selvityksellä on pyrit ty kokoamaan kaatopaikan käyt töhis-
tor iat iedot  sekä kartoit tamaan kaatopaikan tutkim usten tarve ja niiden laajuus, tutkim usvaiheen 
kustannukset  ja mahdollisuudet  ulkopuoliseen rahoitukseen. Tehtävien tutkimusten perusteella 
arvioidaan kaatopaikan ympäristövaikutukset  ja tehtävät  kunnostustoimenpiteet.   
 
Selvitystyöstä on Ramboll Finland Oy: ssä vastannut  DI  Esa Juntunen. Tilaajan yhdyshenkilönä on 
toim inut  Riikka Jokiainen. 
 
 

2 . SELVI TYSKOHDE 

2 .1  Sijaint i 
Kirr isannan kaatopaikka sijaitsee Porin kaupungissa Kirrisannan (Kirr insannan)  (66.)  kaupungin-
osassa Reposaaren maant ien ja rautat ien välisellä alueella.  Porin keskustaan on matkaa noin 21 
km. Kaatopaikan jätetäytön pinta-ala on noin 42 000 m 2. Jätetäyt tö ylet t yy ylimm illään noin ta-
solle + 10 perusmaanpinna ollessa noin tasolla + 1. Täyt töt ilavuudeksi on arvioitu noin 200 000 
m 3. Kaatopaikan korkeimmalle kohdalle sen länsipuolelta johtaa t ie Reposaaren maant ieltä. Kulku 
alueelle on estet ty lukit semattomalla puom illa. 
 
Kohteen sijaint i on esitet t y liit teen 1 peruskartassa. 
 

2 .2  Käyttöhistoria 
Kirrisannan kaatopaikka on ollut  käytössä vuosina 1956-83. Kaatopaikkaa ovat  käyttäneet  alueen 
teollisuus (A. Ahlst röm Oy, Kem ira Oy, Rauma-Repola Oy) , Mäntyluodon satama ja lähialueen 
asukkaat  Mäntyluodosta, Reposaaresta, Kaanaasta ja osin Pihlavasta sekä Yyter in hotelli ( tuolloin 
nim ellä Rantasipi Yyteri) . 
 
kaatopaikan sulkem isen jälkeen vuodesta 1983 kaatopaikka-alue on toim inut  Porin kaupungin sa-
tamarakentam isen, puistotoim en ja kadunrakennusten ylij ääm äm aiden läj it ysalueena sekä r isu-
jen haketus– ja sijoituspaikkana. Lisäksi alueelle on kuljetet tu satamakent t ien puhtaanapitojätet -
tä. Em . toim innot  on ilm oitet tu päät tyneeksi vuonna 2008, mut ta alueelle oli 16.12.2014 tehdyn 
katselm uksen perusteella tuotu edelleen ylij äämämaita ja puutarhajät teitä sekä r isuja. 
 
Kaatopaikan täyttötapana on ollut  kerroksit tainen kerroskorkeuden ollessa kolm e m et r iä. Peite-
m aana on käytet ty savea paksuuden ollessa 0,20 metr iä. Viim eistelykerrokseen on käytet ty silt -
t iä noin 0,50 m et r in paksuudelta. Kaatopaikan pohja on saadun t iedon m ukaan t iiv istet ty paksul-
la savikerroksella. Suoto-  ja valum avesiä ei ole kerät ty. 
  
Kaatopaikalle on sijoitet tu jätteitä ajalla, jolloin ongelm ajätehuoltoa ei ollut  järjestet ty, joten kaa-
topaikalle on mahdollisest i päätynyt  vaarallisiksi jät teiksi luokiteltuja aineita.  
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2 .3  Nykyt ilanne 

Alueella on tehty katselmus 16.12.2014. Tätä ennen alue katselm oit iin kesällä 2010. Alue oli sil-
loin kuten nytkin pinnalta pääosin hyvin siist i.  Alue on maisemoitu ja luonninmukainenkin metsit -
tym inen on onnistunut  hyvin. Kaatopaikan radanpuoleisen ja pohjoisen puoleisen sivun viimeiste-
ly on jäänyt  keskeneräiseksi – luiskat  ovat  vaarallisen jyrkät . Sortumisia ei kuitenkaan ole vielä 
nähtävissä, joten kaatopaikan sisäinen vakavuus sekä m aapohjaan vakavuus ovat  toistaiseksi 
r iit tävällä tasolla. Puujätet tä on työnnet ty kasvavan puuston päälle, jotka lahotessaan voivat  ai-
heuttaa sortum ia ja sitä kaut ta jätetäytön paljastum ista. Jätettä on paikoin nähtävissä täytön 
pinnalla, lähinnä m uovia. Täytön reunoilla on havait tavissa useissa paikoissa aut ionrenkaita ja 
rautaromua kuten pelt isiä ast ioita ja tynnyreitä.   
 

2 .4  Om istus-  ja  kaavat ilanne 
Kaatopaikka sijaitsee Porin kaupungin omistamalla maa-alueella (kiinteistörek.nro 609-454-1-
831) . Kaatopaikan pohjoisreuna ulot tuu jonkin verran Porin kaupungin om istaman kiinteistön 
609-66-9908-5066 alueelle. Tiealueen rekisterinumero on 609-66-9901-603.  
 
Reposaaren maant ien ja rautat ien välinen alue on kaavoitet tu teollisuus-  ja varastorakennusten 
kort telialueeksi merkinnällä T-1. Alueen keskellä on varat tu alue Kolpant ien jatkeelle. Alueelle ei 
ole valm isteilla uut ta asem akaavaa. Aikaisem m in aluet ta on kaavailtu virkistyskäyt töön m ut ta se 
ei näyt täisi edenneen vuoden 2010 jälkeen. 
 

2 .5  Naapuristo 
Lähin asutus sijaitsee Kaanaassa alueesta noin 1,7 km etelään. Technip Offshore Finland Oy: n te-
lakka (ent. Raum a-Repolan telakka)  sijait see kaatopaikan kohdalla Reposaarent ien toisella puo-
lella.  
  

2 .6  Ym päristötarkkailu 
Aluet ta ei ole tarkkailtu suunnitelmallisest i sulkem isen jälkeen. Vuonna 2010 kaatopaikan idän-
puoleisella sivulla olevasta rautat ien sivuojasta otet t iin vesinäyte, josta analysoit iin mm. sähkön-
johtavuus, klor idit  ja kem iallinen hapenkulutus. Sähkönjohtavuuden arvo oli korkeahko, 330 
mS/ m, m ikä voi johtua myös rautat ien läheisyydestä.  
 

2 .7  Maaperä sekä pohja-  ja pintavedet  
Alueen luonnollinen maanpinta on noin tasolla + 1 (N2000) . Kaatopaikka sijoit tuu Kirr isanta –
nim isen saaren tai luodon alueelle, joka vielä 1930 luvulla oli irrallaan mantereesta. Alue on ko-
honnut  m erestä maannouseman vuoksi sekä sitä on täytet ty ruoppausm assoilla. Perusmaa on 
hiekkaa ja silt t i kuten myös alueelle tehdyt  täytöt . Pintahiekkakerrosten vedenläpäisevyys on 
kohtalaisen hyvä.  
 
Pintavedet  vir taavat  alueelta Kolpanlahteen, joka on alueesta noin 250 met r iä itään.   
 
Alue ei sijoitu vedenhankinnan kannalta tärkeälle pohjavesialueelle. Lähimmälle pohjavesialueelle 
on m atkaa noin 9,8 km  etelään. Alueen mahdollisest i pilaantuneen pohjaveden ei katsota olevan 
yhteydessä pohjavesialueeseen. Alueen pohjavesipinnan vaihtelut  noudat televat  merivesipinnan-
vaihteluja ja vesipinnat  ovat  todennäköisest i hyvin lähellä toisiaan.   
 
Sij aint i meren äärellä lisää r iskiä haitallisten aineiden kulkeutumiseen Kolpanlahteen, j onne sekä 
pohja-  että pintavedet  purkautuvat .  
 

2 .8  Arvio kaatopaikkakaasun m uodostum isesta 
Jätetäyt töön on käyt töhistor ian aikana sijoitet tu sekä yhdyskunnan et tä teollisuuden sekajät teitä, 
jotka ovat  sisältäneet  runsaast i biohajoavaa m ater iaalia. Kaasun tuot toa ei ole tutkit tu. Tehdyn 
maastokatselmuksen perusteella kaasulle on tai on ollut  useita reit tejä maanpinnalle. Toisaalta 
esim. metaanikaasu hajoaa kulkeutuessaan eloperäisen pintam aakerroksen läpi, j ota alueelle on 
eht inyt  jo m uodostua. 
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3 . PERUSTI LASELVI TYKSEN KENTTÄTUTKI MUKSET 

3 .1  Tutkim ustarve 
Alueen ympäristövaikutusten selvit täm inen vaat ii kent tätutkim uksia, j oita ovat  maa-  ja vesinäyt-
teiden otot , kairaukset  jätetäytön ja pohjamaan laadun selvit täm iseksi ja pohjavesivirtausten se-
kä kaasun tuoton selvit täm inen asennetuista havaintoputkista. Kaatopaikan pohjarakenteen laatu 
ja kunto on epävarm aa, ja lisäksi kaatopaikalle tuotujen jätejakeiden hait ta-aineet  voivat  olla 
m iltei m itä tahansa.   
 
Perust ilaselvityksen tutkim usohjelmaesitys on liit teenä 2. 
 

3 .2  Maastotutk im ukset 
Painokairaukset  
Kaatopaikkatäytön syvyyden j a t iiviyden määrit telem iseksi tehdään viisi (5)  painokairausta. Kai-
raukset  ulotaan perusm aahan saakka eli vähintään 10…12 met r in syvyyteen kaatopaikan pinnal-
ta.  Lisäksi kaatopaikan ympärille pohjavesiputkien asennuksen yhteydessä tehdään m yös paino-
kairaukset  yhteensä viidestä (5)  pisteestä. 
 
Maaperänäyt teet  
Pohjavesi-  ja huokosputkien asentam isen yhteydessä otetaan maaperänäytteitä putkien asen-
nussyvyyteen saakka yhteensä kahdeksasta (8)  pisteestä. Maaperänäyt teistä määritetään maala-
j i j a/ tai jät teen laatu.    
 
Pohjavesiputket  
Kaatopaikan ympärille asennetaan viisi (5)  pohjaveden havaintoputkea (PEH, Ø60/51). Putket  
varustetaan yhden (1)  metr in siiviläosalla. Pohjavesi noudat telee alueella merivesipinnan korke-
ustasoa, joten putken kärkeä ei tarvinne ulot taa kahta met r iä syvem mälle maan pinnasta. Putki-
en asennus voitaneen tehdä kevyellä kairakalustolla. Putket  varustetaan ruostumat tom illa, lukit -
tavilla suojaputkilla. 
 
Putkien asentam isesta tehdään putkikort it ,  j oihin merkataan putkimater iaali,  suojaustapa, vesi-
pinnat  ja maaperät iedot . 
 
Huokoskaasuputket  
Kaatopaikkatäytön laelle asennetaan kolm e (3)  huokoskaasun havaintoputkea (PEH, Ø60/ 51)  
kaatopaikkakaasujen m it taam ista varten. Putken kärkeen asennetaan kahden (2)  met r in siiv ilä-
osa ja kaatopaikkatäytön osuudelle kaksi yhden met r in siiv iläosaa m et r in välein. Asentam iseen 
on todennäköisest i käytet tävä porakonekalustoa. Putken asennuksen yhteydessä otetaan maape-
rä-  /  j ätetäyt tönäyt teitä haitta-aineanalyysejä varten. Putken alapää ulotetaan kaatopaikan sisäi-
sen vesipinnan alapuolelle. Putket  varustetaan ruostumat tom illa, lukit tavilla suojaputkilla. Kaato-
paikkavedestä otetaan näyte asennuksen yhteydessä tai kaasujen m it taam isen yhteydessä. Kaa-
topaikkaveden korkeusasem a m itataan. 
 
Tutkimuspisteiden paikalleen m it taus 
Tutkimuspisteet  m itataan paikalleen GPS- lait teistolla ETRS-GK22 –koordinaat t i-  ja N2000 –
korkeusjärjestelm iin.  
 
Pintavesinäyt teiden ot to 
Kaatopaikan ympäristön oj iin ja pintaveden kerääntym iskoht iin on määritelty viisi (5)  pintaveden 
näyt teenot tokohtaa, joista otetaan näytteet  ylivir taamakaudella (kevät / syksy)  pohjavesinäyt tei-
den kanssa sam alla kerralla. 
 
Pohjavesinäyt teiden otto 
Kaatopaikan ympäristöön asennetuista pohjaveden havaintoputkista otetaan vesinäyt teet  noin 
kahden viikon kuluessa putkien asentam isesta keväällä tai syksyllä. Näytteenoton yhteydessä to-
detaan vesipinnan korkeustaso. 
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Huokoskaasujen m it taus 
Kaatopaikkakaasujen metaani (CH4) , hapen (O2)  ja hiilidioksidin (CO2)  pitoisuudet  m itataan huo-
koskaasuputken suusta prosent t iosuuksina. Lisäksi m itataan kaasun lämpöt ila ja vallit seva il-
m anpaine. Mitattavista prosentt iosuuksista ei suoraan voida arvioida kaasun painet ta ja tuotto-
m äärää, m ut ta m it tauksella saadaan selville karkeast i kaatopaikan hajoam ist ila.  
 

3 .3  Laboratorioanalyysit  
Maaperäanalyysit  
Kustakin näytepisteestä lähetetään kaksi m aaperänäytet tä (yhteensä 16 kpl) .  Näyt teistä tutki-
taan ainakin ns. pim a-m etallit  (ant imoni, arseeni, kadm ium , kupari,  krom i, kobolt t i,  lyij y, nikkeli,  
sinkki ja vanadiini)  ja elohopea, kokonaishiilivedyt  (C10-C40)  sekä PAH-yhdisteet.  
 
Vesianalyysit  
Vesinäyt teistä tutkitaan ainakin ns. pima-metallit  (antim oni, arseeni, kadm ium , kupari,  krom i, 
kobolt t i, lyijy, nikkeli, sinkki ja vanadiini)  ja elohopea, kokonaishiilivedyt  (C10-C40)  bensiiniyhdis-
teet  (C5-C10) , PAH-yhdisteet , sähkönjohtavuus, klor idi,  kokonaistyppi, kokonaisfosfori,  nit raatt i,  
sulfaat t i ja pH. 
 
Em . analyysimäärää tarkennetaan tarvit taessa. Analyyseissä noudatetaan VNp: n (861/1997)  oh-
jeistusta. Perust ilaselvityksen näyt teenot to tehdään korkeintaan kaksi kertaa ennen tarkemm an 
jatkotarkkailuohjelm an laat im ista. 
 

3 .4  Raportoint i 
Perust ilaselvit yksessä esitetään kaatopaikan historia ja täyt töt iedot, t iedot  kaatopaikan raken-
teista, pohjamaan sekä pinta-  ja pohjavesien t iedot , tehdyt  m aastotutkim ukset  ja seurantatulok-
set  sekä jatkotarkkailuohjelma, jonka laajuus m ääritellään tutkimustulosten perusteella (näyt -
teenottot iheys, tehtävät  analyysit , m ahdolliset  uudet  lisätutkim ukset ) . 
 
 

4 . TUTKI MUSVAI HEEN KUSTAN NUSARVI O 

Kohdassa 3 esitet tyjen perust ilaselvityksen 1. vaiheen tutkim usten ja raportoinnin alustava, ve-
roton kustannusarvio on työvaiheit tain seuraava:  
  
 kohdekäynt i,  tutkim usohjelman tarkennus   500,00 € 
 painokairaukset, pv-putkien asennus, näyt teet  3 tv 1400 €/ tv 4200,00 € 
 pv-  putket  porakoneella, näyt teet  2 tv 1800 €/ tv 3600,00 € 
 putkimateriaalit  8 kpl 400 €/ kpl 3200,00 € 
 pohjavesi-  ja pintavesinäytteenot to 16 h 75 €/ h 1200,00 € 
 kartoitukset  1 tv 900 €/ tv 900,00 € 
 huokoskaasum ittaukset  8 h 125 €/ h 1000,00 € 
 laboratorioanalyysit  

 -  m aaperä 16 kpl 250 €/ kpl 4000,00 € 
 - pintavesi 5 kpl 500 €/ kpl 2500,00 € 
 -  pohjavesi/ kaatopaikkavesi 8 kpl 500 €/ kpl 4000,00 € 
 tulosten raportoint i   2000,00 € 
 kulut  (km -kulut , post i, kopiot , kartat , km yms.)    200,00 € 

 
Yhteensä 2 7  30 0 ,0 0  €  
 +  alv. (24 % )  
 
Kustannusarviossa on esitet ty m it taukset , näyt teenotot  ja analyysit  tehtäväksi yhden kerran.  
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5 . HANKKEEN RAH OI TUSMAHDOLLI SUUDET 

Käytöstä poistetun kaatopaikan tutkim uksiin ja kunnostukseen voidaan edelleenkin hakea jäte-
huoltotyöm äärärahaa pilaantuneiden alueiden kunnostam iseen, joka on varat tu valt ion talousar-
viossa. Määräraha on tarkoitet tu akuut t ien ym päristö-  tai terveysvaaraa aiheut tavien kohteiden 
tutkim iseen, kunnostam isen suunnit teluun ja toteutukseen. 
 
Määrärahan m yöntäm isen ehtona ovat  m m .  

 pilaantum inen uhkaa er ityisessä suojelutarpeessa olevaa aluet ta, esim. luonnonsuojelu-
aluetta tai pohja-  tai pintavesiesiintymää 

 pilaantum inen aiheut taa nykyisen m aankäytön kaut ta uhan terveydelle 
  
Lisäksi vaaditaan, sekä 

 kunnostusvelvollinen on varaton 
 velvoit teet  ovat  kohtuut tom ia 
 kunnostuksesta vastuussa oleva osallistuu kunnostamisen kustannuksiin 

 
Määrärahan haetaan paikalliselta ELY-keskukselta. Jätehuoltotöiden koordinoinnista vastaa Varsi-
nais-Suomen ELY-keskuksessa Riit t a Ahola, puh. 0295 022 851. ELY-keskus käsittelee hakemuk-
set  tapauskohtaisest i.  
 
Kirrisannan kaatopaikan tapauksessa kaatopaikan r iski on vielä arvioim at ta, mut ta on ilm eistä, 
et tä jotain kunnostustoim ia kuten luiskien loivennuksia ja lisäpeittoa sekä alueelle kuulumat to-
m an rautaromun keräys alueella on tehtävä jossain vaiheessa. Mikäli alueelta kulkeutuu ym päris-
töön suuria määriä hait ta-aineita, on kunnostus ja suojaustarpeet  arvioitava haitan perusteella. 
Kunnostustarpeeseen vaikuttaa lisäksi alueen tuleva käyt tö. Jätehuoltom äärärahaa on viime ai-
koina myönnet ty arvioiduista hankkeen kustannuksista korkeintaan 30 % . 
 
 

6 . JATKOTOI MENPI TEET JA AI KATAULU 

Tutkimusvaiheen kustannusten osit taiseksi kat tam iseksi on mahdollista hakea jätehuoltotyön 
m äärärahaa, jota Varsinais-Suomen ELY-keskus jakaa katsom illeen kohteille. Lisäneuvot telut  ja 
on hyvä aloit taa välit töm äst i vuoden 2015 alussa ja jät tää hakemus. Varsinainen maastotyövai-
heen kustannus tarkentuu yksityiskohtaisen, hyväksytyn tutkimusohjelman perusteella laadituis-
sa tarjouksissa. Tutkim usvaihe olisi hyvä saada käynt iin viimeistään syksyllä 2015. 
 
 
 
 
 
 
Porissa, joulukuun 22. pnä 2014 
 
Ramboll Finland Oy 
 
 
Esa Juntunen 
projekt ipäällikkö, dipl. ins. 
 



 
PORI N KAUPUNGI N YMPÄRI STÖVI RASTO 
 
 
 
 
 
 
 

 PERUSTILAN ESI SELVITYS, KIRRISANNAN KAATOPAIKKA, PORI  

LI I TE 1  
SI JAI NTI KARTTA, 1 :2 5  0 00  
 
 

Kirr isannan kaatopaikka 



 
PORI N KAUPUNGI N YMPÄRI STÖVI RASTO 
 
 
 
 
 
 

 PERUSTILAN ESI SELVITYS, KIRRISANNAN KAATOPAIKKA, PORI  

LI I TE 2  
PERUSTI LAN TUTKI MUSOHJELMA, PI I R.NRO GEO-
0 0 1 6 7 4 4 - 1 , 1 :1 2 5 0   
 
 
 
 
 
 
 
 



Reposaari    
  Rautat ie      

   Pori

Jätetäyttöalue

n. 42000 m 2

Rek.nro 609-454-1-831
Om. Por in kaupunki

Rek.nro 609-66-9908-5066
Om. Por in kaupunki

Rek.nro 609-66-9901-603
Om. Por in kaupunki

Rek.nro 609-454-1-831
Om. Por in kaupunki

Rek.nro 609-871-2-1
Om. Suomen valt io

suunn.

Lukum.

t

hyv.

Rakennuskoh

Tunn.

Ram boll
Gallen- Kallelankatu 8
28100 PORI
puh. 020 755 611
www.ram boll.fi

een nimi ja eosoit

Suunn.ala

piir.

Piirustusnro

sPiirustuk en sisältö

Muutos

TiedostoTyönro

pvm

Muutos

vMittakaa a

PäiväysNimim.

Jouni Alinen EJun Esa Juntunen 22.12.2014

1

0 0 1 6 7 4 4YMP

1: 1250Tutkim usohjelma

Perust ilaselvitys

Pori
Kir risannan kaatopaikka

Porin kaupungin ympäristövirasto

MERKI NNÄT:

Pohjavesiputki

Huokoskaasuputki

Maanäytepiste

Pintavesipiste

Painokairaus

H

H

H

H



 
PORI N KAUPUNGI N YMPÄRI STÖVI RASTO 
 
 
 
 
 
 

 PERUSTILAN ESI SELVITYS, KIRRISANNAN KAATOPAIKKA, PORI  

LI I TE 3  
VALOKUVI A KOHTEESTA, 1 6 .1 2 .2 0 1 4 , 2  S. 
 

 
Kuva 1. Kulkut ien vieressä kaatopaikkajätet tä paljastuneena. 

 
Kuva 2. Kaatopaikan laella on juuri tuotuja puutarhajät teitä ja r isuja.  

 
Kuva 3. Luiskat  pohjoiseen ja itään ovat  hyvin jyrkät . 
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Kuva 4. Kaatopaikan laella alueen eteläosassa on lähes puistomainen tunnel-
m a. 
 

 
Kuva 5. Ympäri kaatopaikkaa on nähtävissä pelt it ynnyreitä ja m uuta metallijä-
tet tä.  
 

 
Kuva 6. Kaatopaikan eteläreuna;  taustalla näkyy pintavet tä.  
 


